

**Handläggare**  
Ekaterina Raymond  
Telefon: 08-508 21 087

**Till**  
Älvsjö stadsdelsnämnd  
2018-02-01

## Åtgärder för ett säkrare och tryggare Stockholm för alla

- svar till kommunstyrelsen (KS 106-1474/2017) om motion från (M)

### Förvaltningens förslag till beslut

- Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på kommunstyrelsens remiss.

Anne-Marie Tingeborn  
Stadsdelsdirektör

Elisabet Tullgren  
Administrativ chef

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har skickat en remiss som består av en motion från Anna Köning Jerlmyr med flera (M) om åtgärder för ett säkrare och tryggare Stockholm för alla. Motionen innehåller 15 förslag för att öka tryggheten och säkerheten i Stockholm. Förslagen berör flera organisationer, bland annat polisen, kommunstyrelsen och trafiknämnden. Älvsjö har valt att kommentera förslag som berör stadsdelsförvaltningens uppdrag.

### Ärendet

Motionen beskriver resultaten av Stockholms stads trygghetsundersökning för 2017 som visar att otryggheten ökar i Stockholm. Äldre, funktionsnedsatta och kvinnor känner sig mest otrygga i sin näromgivning. Författaren av motionen föreslår flera åtgärder för att öka fokus och prioritering av trygghets- och säkerhetsfrågor för att minska otryggheten i Stockholm.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom staben för Älvsjö stadsdelsförvaltning i samarbete med verksamhetsområde barn, ungdom och vuxna, samt avdelningen för HR och extern service. Ärendet behandlas i funktionshinderrådet 24 januari 2018, och i pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 25 januari 2018.

Bedömning ur jämställdhetsperspektiv har inte kunnat göras eftersom motionen innehåller så många olika förslag.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Motionen innehåller ett flertal olika förslag avseende trygghetsfrågor. Flera av förslagen riktar sig till polisen, kommunstyrelsen och trafiknämnden. Älvsjö har valt att kommentera förslag som berör stadsdelsförvaltningens uppdrag.

Trygghetsskapande åtgärder i Älvsjö är prioriterade uppdrag för stadsdelsförvaltningen. Flera samarbetsforum jobbar med trygghetsfrågorna i stadsdelen. Stadsdelsförvaltningen arbetar tillsammans med fastighetsägare, polisen, trafikkontoret och Älvsjös företagarförening för en förbättrad trygghet. Det handlar bland annat om fysiska åtgärder i den offentliga miljön, som att förbättra belysningen och ta bort skymmande buskage. Det är åtgärder som ökar tryggheten både för invånarna och för handlarna.

Stadsdelsförvaltningen har idag Platssamverkan som har initierats av Älvsjös kommunpolis. Arbetsgruppen består av bland annat representanter från förvaltningen, lokala fastighetsägare, trafikkontoret och lokala företagarföreningar. Fokus ligger på samverkan, aktuell lägesbild samt trygghetsskapande åtgärder avseende fysisk trygghet och säkerhet i centrala Älvsjö. Platssamverkan är ett av uppdragen som finns i den lokala överenskommelsen mellan Älvsjö stadsdelsnämnd och polisen.

Stadsdelsförvaltningen ansvarar för skötsel av parker och trafiknämnden för driften av gator och torg. Ordningsfrågor på dessa platser är polisens ansvarsområde. För att minska bilkörning på parkvägar kan trafikhinder placeras ut. Det finns på en del parkvägar i Älvsjö, men fördelarna måste vägas mot nackdelarna att driftfordon och snöröjning får svårare att komma fram. De hindrar inte heller olovlig mopedåkning.

Trafikkontoret har hand om all klottersanering i offentlig miljö, till exempel på parkmöbler, lekutrustning och på staket i parker. Stadsdelsförvaltningen anmäler klotter till trafikkontoret, som tar bort det. Stadsdelsförvaltningen upplever att klotret oftast tas bort inom utsatt tid, dock har deras metoder för borttagning lett till en del skador på parkutrustningen och stadsdelsförvaltningen har inlett en diskussion med trafikkontoret om det. Inom Älvsjö stadsdelsområde finns inte någon graffittivägg.

Älvsjö har idag en grannsamverkan med över 3000 medlemmar i villaområden. Syftet är att minska brottsligheten och öka tryggheten och trivseln i bostadsområdet. Det handlar främst om att förhindra bostadsinbrott, skadegörelse och fordonsstölder. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget avseende åtgärdsprogrammet där bostadsbolagen kan informera och uppmuntra engagemang till grannsamverkan bland invånare i flerfamiljsområden. Nattvandring skulle bidra till ökad närvaro av vuxna i bostadsområden samt minskad upplevelse av otrygghet.

Länsstyrelsen beslutar avseende kameraövervakning på offentliga platser. Älvsjös kommunpolis har ansökt om kameraövervakning av några centrala platser i Älvsjö. Övervakningen skulle enligt polisen främst syfta till förebyggande effekter. Stadsdelsförvaltningen inväntar beslut från polisen i detta ärende.

Sociala insatsgrupper är en etablerad insats inom socialtjänsten. Det är en samverkansplattform som syftar till att erbjuda ett samlat och individanpassat stöd. Samverkansplattformen kan involvera aktörer både från stadsdelsförvaltning, andra myndigheter och från civilsamhället. Det stöd och de insatser som ges är individuellt anpassade till de behov varje enskild individ har. Avgörande för att en person ska kunna få stöd genom en social insatsgrupp är att denne lämnar sitt samtycke till att sekretessen bryts så att aktörerna i den sociala insatsgruppen kan kommunicera med varandra. Samtycket ska specificera vilka aktörer som ska delta i den sociala insatsgruppen. Insatsen riktar sig bland annat till individer som vill lämna sin kriminella livsstil.

Det finns idag ett Mini Maria som ligger på Södermalm. Mini Maria Stockholm vänder sig till ungdomar som har ett riskbruk, missbruk eller beroende av alkohol eller droger boende i Stockholms stad, Danderyd och Lidingö. Utan utredningsunderlag har förvaltningen svårt att bedöma behovet av ytterligare mottagningar i staden.

Av stadens riktlinjer för arbetet mot våldsbejakande extremism framgår att kommunstyrelsen årligen ska följa upp stadens insatser och utvecklingen inom detta område. I det arbetet ska det säkerställas att stadsdelsnämndernas analyser och aktuella nämnder och bolags handlingsplaner är uppdaterade och efterföljs. I samband med revideringen av Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram bör riktlinjerna för stadens arbete mot våldsbejakande extremism utvärderas i sin helhet.

### **Bilaga**

- Motionen